



**CHRISTENSEN
KJÆRULFF**

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Foreningen Spil Dansk

**Gammel Kongevej 11-13
1610 København V**

CVR-nr. 35 92 19 74

Årsrapport 2020

Penneo dokumentnøgle: 3HENW-F0ZOF-N61W2-YJJE-AFDS-DZMEXZ



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Ledelsesberetning	3 - 4
Ledelsens underskrifter	5
Den uafhængige revisors erklæringer	6 - 8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse	10
Balance.....	11 - 12
Noter.....	13 - 14



Ledelsesberetning

SPIL DANSK SYNGER PÅ FØRSTE VERS

Spil Dansk har haft vokseværk gennem 20 år og er endt som Danmarks største musikbegivenhed. Men foreningen bag befinder sig alligevel i en svær økonomisk situation, da 80 procent af driftstilskuddet forsvandt sidste år. Den nye strategi er klar, fortæller formand Jørgen Thorup i sin ledelsesberetning: Foreningen vil styrke det lokale medejerskab i kommunerne og blive endnu mere decentral.

Hvordan kan vores forening miste det meste af sit driftstilskud, når den står for Spil Dansk Ugen – Danmarks største og mest borgernære musikbegivenhed?

Det lyder næsten selvmodsigende, for i 2020 havde vi hele 28 kommuner direkte engageret i den landsdækkende fejring af Spil Dansk Ugen, og "Spil Dansk" lyste op som et af de mest sejlivede brands i dansk musikliv.

Men corona-krisen har ramt kulturlivet hårdt. Også de fem musikorganisationer, som siden 2014 har været primære støtter bag vores forening.

Flere af organisationerne trak deres driftstilskud lige før sommeren 2020. Det var et kæmpe slag. Vores driftstilskud dykkede med næsten 80 procent. Koda, Dansk Musiker Forbund og Dansk Artist Forbund valgte at fastholde deres tilskud et år mere.

Men fra 2022 kan de heller ikke længere støtte driften. Til den tid står vi som udgangspunkt med 0 kr. i driftstilskud.

BØLGEANG ... OG HÅB FORUDE

Lad mig bare være ærlig: Da organisationerne bakkede ud, skabte det bølgegang hos os. Det ramte vores sekretariat hårdest. Det bestod kun af få fastansatte, og de blev opsagt i november 2020.

Vores direktør Ricco Victor sagde efterfølgende selv op, da han ønskede at søge nye udfordringer efter 12 fantastiske år med Spil Dansk. Kæmpe tak til Ricco! Han har et passioneret drive, og han er fuld af gode idéer. Ricco satte Spil Dansk permanent på danmarkskortet og lykkedes især med at samle det brede musik- og kulturliv.

Efter afskedigelserne og opsigelsen kunne det virke som om, vi i bedste fald kunne videreføre Spil Dansk på vågeblus. Selv frygtede jeg på et tidspunkt, at vi sang på sidste vers.

I stedet synger vi nu på første vers!

Kun 10 dage før årsskiftet modtog vi et tilskud fra Kulturministeriet på 500.000 kr. til at fortsætte dele af driften i 2021. Det betød, at Jimmie Nolsøe kunne genansættes. Han er allerede på fulde omdrejninger i sit nye virke som daglig leder, hvor han tiltrådte den 1. april.

Et ideelt valg, for Jimmie har stået for samarbejdet med vores loyale Spil Dansk Kommuner de sidste fem år. Han har udviklet den tekniske platform bag Kommunepakken, som er blevet utrolig brugervenlig, både for vores Spil Dansk Kommuner og for kunstnerne.



Ledelsesberetning – fortsat

MUSIKKEN OVERGIVER SIG ALDRIG

Det er netop vores loyale Spil Dansk Kommuner – og de mere end 500 tilmeldte kunstnere – der tilsammen gjorde, at vi sidste år lykkedes med at gennemføre Spil Dansk Ugen mod alle odds.

Vi stod sammen under udsagnet: "Musikken overgiver sig aldrig!"

Efter at have stået imod en storm af modgang, holder vi fast i dén optimisme! Og vi knokler nu i døgn drift på at komme væk fra den voldsomme bølgegang, som ramte vores forening ved årsskiftet.

Spil Dansk kom faktisk ud af 2020 med et overskud på bundlinjen. Det skyldtes dels aflyste projekter grundet nedlukninger i kulturlivet, dels vores sideløbende ALSANG-projekt (støttet af Nordea-fonden), som måtte udskydes til 2021. Overskuddet er med til at understøtte driften af vores forening i år.

Men den økonomiske optankning er kortvarig. Det svarer til, at vi kan flyve videre på dampe og nødlønde midtvejs i 2022.

Den tidligere ejerkreds, som stiftede foreningen i 2014 og gjorde det muligt at gå fra Spil Dansk Dagen til Spil Dansk Ugen, kan ikke længere betale driften. Vi vil altid samarbejde tæt med dem om aktuelle musikprojekter, og de vil også kunne indstille kandidater til foreningens bestyrelse. Vi skylder dem så at sige vores eksistens.

Men fra 2022 er vores store drøm, at Spil Dansk for første gang nogensinde kan indtage scenen som selvstændig og selvejende.

Den langsigtede plan er dermed på plads. Lige nu handler det om årets musikfest. Dansk musik har i allerhøjeste grad brug for opbakning efter et sort corona-år. Spil Dansk skal være et samlingspunkt.

Derfor står vi igen klar til at samle kommuner, arrangører, musikorganisationer og kunstnere i fejring af Spil Dansk Ugen 2021. Det bliver en folkelig fest med hundredvis af mikro-arrangementer, skolekoncerter og workshops, digitale oplevelser samt markant radio-opbakning fra DR, så fejringen når ud til danskerne over hele landet.

Vi håber, I er med os!

Jørgen Thorup

Formand for Spil Dansk



Ledelsens underskrifter

Foreningens bestyrelse og direktion har behandlet og vedtaget foranstående årsberetning og efterfølgende årsregnskab for 2020, der hermed indstilles til generalforsamling ens godkendelse.

København, den 5. juli 2021

Jørgen Thorup
(formand)

Anders Laursen
(næstformand)

Diana Susan Nyengaard

Brian Risbjerg Clausen

Anders Medum Groth

Jimmie Nolsø
(daglig leder)

Chresten Speggers Simonsen
(kritisk revisor)



Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til medlemmerne i Foreningen Spil Dansk

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Spil Dansk for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.



Den uafhængige revisors erklæringer - fortsat

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet - fortsat

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.



Den uafhængige revisors erklæringer - fortsat

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 5. juli 2021

CHRISTENSEN KJÆRULFF
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB
CVR-NR. 15 91 56 41

Peter Steffen Clausen
Statsautoriseret revisor
MNE-nr. 23492



Anvendt regnskabspraksis

Generelt

Årsregnskabet er aflagt efter reglerne for klasse A-virksomheder med fornødne tilpasninger.

Hovedindholdet i den anvendte regnskabspraksis er som følger:

Resultatopgørelsen

Medlemstilskud og bevillinger

Omfatter de i årets løb fakturerede beløb.

Salg af kommunepakker

Omfatter de i årets løb fakturerede beløb.

Finansielle omkostninger

Under renteudgifter indgår årets tilskrevne og betalte renter.

Skat

Beregnet foreningsskat er udgiftsført med 22 % af den skattepligtige indkomst opgjort efter reglerne for foreninger i henhold til Selskabsbeskatningsloven.

Balancen

Tilgodehavender

Måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Gæld

Måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



Resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december

Note		2020 kr.	2019 t.kr.
	Indtægter		
	Medlemstilskud	740.000	740
	Tilskud fra kommuner	85.000	260
	Øvrige tilskud	718.500	974
	Salg af kommunepakker	802.500	977
	Royalties	68.516	58
		<u>2.414.516</u>	<u>3.009</u>
	Omkostninger		
1	Projektomkostninger, Spil Dansk kommuner	658.250	1.272
	Projektomkostninger, egne	116.500	0
2	Øvrige driftsomkostninger	454.797	382
3	Lønomsotninger	607.889	1.168
	Renteudgifter	1.009	0
		<u>1.838.445</u>	<u>2.821</u>
	Resultat før skat	576.071	188
3	Foreningssskat	<u>128.182</u>	<u>27</u>
	Årets resultat	<u>447.889</u>	<u>162</u>
	Bestyrelsen foreslår årets resultat anvendt således:		
	Overført til næste år	<u>447.889</u>	<u>162</u>

**Balance pr. 31. december****AKTIVER**

Note	2020 kr.	2019 t.kr.
Finansielle anlægsaktiver		
Deposita	<u>7.490</u>	<u>7</u>
ANLÆGSAKTIVER I ALT	<u>7.490</u>	<u>7</u>
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.250	62
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>1</u>
	<u>6.250</u>	<u>63</u>
Likvide beholdninger	<u>3.164.291</u>	<u>2.270</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	<u>3.170.541</u>	<u>2.332</u>
AKTIVER I ALT	<u>3.178.031</u>	<u>2.340</u>

**Balance pr. 31. december****PASSIVER**

Noter		2020 kr.	2019 t.kr.
	Egenkapital		
	Egenkapital pr. 1. januar.....	261.211	99
	Overført af årets resultat.....	447.889	162
	EGENKAPITAL I ALT.....	709.100	261
	 Kortfristet gæld		
4	Skyldig foreningskat.....	127.132	23
	Mellemregning Alsang.....	1.708.852	846
	Forlods modtagne tilskud.....	50.000	640
	Anden gæld	582.947	570
	GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	2.468.931	2.079
	 PASSIVER I ALT	3.178.031	2.340
5	Eventualposter		



Noter

	2020	2019
	kr.	t.kr.
1 - Projektomkostninger, Spil Dansk kommuner		
DPA – Kommunepakker	147.500	181
DPA – Ud med børnebandet	65.000	43
KODA	150.000	204
DKF	83.750	105
DAF	44.500	39
Du Hørte Dem Først.....	7.500	0
Rødder (Tempi).....	4.500	14
DJBFA	120.000	110
Dansk Solistforbund	35.500	36
Øvrige	0	540
	658.250	1.272
2 – Øvrige driftsomkostninger		
Generalforsamling og bestyrelsesmøder.....	4.110	2
Mødeudgifter og mødediæter	52.514	25
Rejseudgifter.....	308	6
Annoncering facebook.....	50.526	14
Abonnementer	632	5
Konsulentbistand, Spil Dansk	31.200	12
Journalistbistand, Spil Dansk.....	66.200	67
Fotograf, Spil Dansk.....	2.500	0
Grafisk design m.v.	46.574	11
Konsulentbistand, IT, hjemmeside m.v.....	41.119	48
Revisor	28.600	25
Regnskabsmæssig assistance	14.636	21
Repræsentation og gaver	1.069	1
Husleje, el og varme samt fællesudgifter.....	103.138	94
Refunderet lokale-andel, Alsang-projektet.....	-64.000	0
Dekoration, lokaler	4.900	0
Kontorhold og tryksager	0	2
Forsikringer, netto	- 903	8
Porto og gebyrer	3.355	4
Telefon og internet	13.292	4
IT-udgifter	5.606	0
Småanskaffelser	10.774	0
Ej fradragsberettiget moms.....	38.647	32
Diverse	0	2
	454.797	382



Noter - fortsat

	2020	2019
	kr.	t.kr.
3 - Lønoms-kostninger		
Løn og honorarer	1.481.906	1.357
Pensionsbidrag	131.166	77
Regulering af Feriepengeforpligtelse	5.356	59
ATP.	12.118	11.644
Sociale bidrag	12.756	13
Befordringsgodtgørelse	669	11
Refunderet løn-andel, Alsang-projektet.....	-1.042.761	-368
Personaleudgifter	5.599	10
Gebyrer Danløn.....	1.080	1
	607.889	1.168

4 - Foreningsskat af årets resultat

	Foreningsskat	Udskudt skat	Skat iflg. resultat- opgørelsen
Hensat pr. 1. januar.....	22.605	0	0
Betalt i året.....	-22.605	0	0
Regulering af udskudt skat	0	0	0
Regulering af tidligere års skat	1.050	0	1.050
Skat af årets resultat	127.132	0	127.132
	128.182	0	128.182

5 - Eventualposter

Foreningen har ingen eventualforpligtelser ud over de i regnskabet oplyste.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Thorup

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-896542069077

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-08-06 12:24:55Z

NEM ID 

Anders Medum Groth

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-116667088784

IP: 185.107.xxx.xxx

2021-08-06 12:33:51Z

NEM ID 

Anders Torkil Laursen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-203634564338

IP: 80.62.xxx.xxx

2021-08-07 10:58:50Z

NEM ID 

Jimmie Nolsø Madsen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-771816343639

IP: 178.155.xxx.xxx

2021-08-09 09:26:54Z

NEM ID 

Brian Risberg Enggaard Clausen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-385400121859

IP: 195.192.xxx.xxx

2021-08-09 11:52:25Z

NEM ID 

Diana Susan Nyenggaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-367353275467

IP: 195.184.xxx.xxx

2021-08-10 07:37:26Z

NEM ID 

Peter S. Clausen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: CHRISTENSEN KJÆRULFF

Serienummer: CVR:15915641-RID:1127991636165

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-08-10 07:40:08Z

NEM ID 

Chresten Speggers

Intern revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-853493733881

IP: 109.202.xxx.xxx

2021-08-10 07:40:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3HENW-F0ZOF-N61W2-YJ5E-AFDS-DZMEXZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>